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Kære forældre  

Vi vil gerne byde jer og jeres barn velkommen i Naturhuset Skovlykke med håb om et godt 

samarbejde omkring jeres barn. Denne velkomstfolder skulle gerne gøre opstarten og tiden i huset 

mere overskuelig for jer som forældre. Vi håber, at vi er kommet hele vejen rundt om de vigtigste 

ting i forbindelse med jeres barns opstart og tid i Naturhuset Skovlykke.  

Folderen kan også bruges som opslagsbog, når I er godt i gang i Skovlykke, og kom endelig hvis 

der er noget I mangler i folderen.  

Introduktion:  

Naturhuset Skovlykke er en privat integreret daginstitution med børn fra 0 – 6 år. Vi er et naturhus, 

som aktivt bruger vores omkringliggende natur som læringsrum, og vi er tildelt Friluftsrådets 

grønne- og blå flag samt bæredygtighedsflaget. 

Vi har en vuggestueafdeling, kaldet Spirerne, som er opdelt i 3 aldersintegrerede grupper: Ugler, 

Spætter og Viber. Vores børnehaveafdeling er ligeledes inddelt i 3 grupper: Lyngtotter (de yngste 

børnehavebørn), Mælkebøtter (de mellemste børnehavebørn), og Skovhuggere (de ældste 

børnehavebørn). 

Før vuggestuestart er I meget velkomne til at komme på besøg sammen med jeres barn tirsdage i 

tidsrummet 9.30-10.30. Her har I mulighed for at følge husets gang og lære børn og personale at 

kende. Vi er ofte ude i det tidsrum, så det er en god ide at medbringe udetøj. På grund af 

ferieafvikling er det ikke muligt i ugerne 7, 42, 29, 30, 50. 51 samt 1. 

Indkøring aftales til opstartssamtalen der afholdes inden opstart. Vi står til rådighed med gode råd 

og vejledning, men det er selvfølgelig helt op til jer, hvorledes indkøringen tilrettelægges. 

Åbningstider og kontaktinformationer:  

Mandag – torsdag 6.30 – 16.45   

Fredag 6.30 – 15.45   

Telefon: 97353504  

Mail:info@naturhuset-skovlykke.dk 

Dagsrytme i vuggestuen: 

Kl. 6.30 – 7.15 er der morgenmad ved Viberne. 

Kl. 7.30 – 8.30 leg og aktiviteter i alle grupper   

Nogle børn sover formiddagslur. 

Kl. 8.30 spiser vi formiddagsmad i grupperne.  

Kl. 9.00 – 12.00 er der gruppetid. Der arbejdes med at opdele børnene i mindre grupper i 

aktiviteter og leg.  

Kl. 10.45 spiser vi madpakker i grupperne.  

Kl. 12.00 sover de fleste børn. De børn der ikke sover samles ved Viberne.  

Kl. 12.00 - 16.45 leg og aktiviteter på tværs af grupperne både ude og inde alt efter 

børnenes behov. 

Kl. 14.30 serveres der frugt, grønt og brød. 

Kl. 16.45 lukker vi. Vi slutter ofte dagen ved Uglerne.   
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Pædagogisk profil: 

Vi har valgt at indrette vuggestuen, så alle grupperummene kan tilbyde de lege og aktiviteter, som 

den enkelte børnegruppe kalder på. De betyder, at der er forskelle på stuernes indretning samt 

legetøj, og dette justeres løbende i takt med at børnene udvikler sig og børnegruppen ændres. 

Vi arbejder målrettet med det enkelte barns trivsel, læring, udvikling og dannelse. Vi arbejder både 

i de små og store fællesskaber. Det betyder, at vi opdeler børnene i mindre grupper i gruppetiden, 

når de er i deres grupper. Dette for at sikre, at vi får en tæt relation til alle børn, og får mulighed for 

at arbejde målrettet med alle børn. 

Vi arbejder med afsæt i Ringkøbing Skjern kommunes fælles børn- og ungesyn, hvilket er en 

anerkendende og ressourceorienteret tilgang. Vi bestræber os på at alle børn oplever sig set, hørt, 

forstået og taget alvorligt. Vi ser jer forældre som en ressource og vigtig samarbejdspartner i 

arbejdet med jeres barns og børnegruppens trivsel og læring.  

Vores pædagogiske praksis tager afsæt i tryghed, nærvær og omsorg i relationen til det enkelte 

barn og børnegruppen. Vi arbejder med faste rutiner og tydelige rammer, der giver børnene 

genkendelighed og forudsigelighed.  

Vi arbejder målrettet med at skabe et inkluderende fællesskab, hvor forskellighed ses som en 

ressource. Dette betyder, at vi opdeler børnene i mindre grupper på tværs af allerede etablerede 

venskaber. Vi arbejder målrettet med planlægning af pædagogiske aktiviteter og lege, giver plads 

til spontanitet og følger børnenes spor.  

Vi har en særlig natur profil, og vi bruger uderummet som et prioriteret læringsmiljø. Vi går i 

skoven, og vi bruger vores nærmiljø, samt vores legeplads. Vi har desuden mulighed for at bruge 

børnehavens legeplads samt for at komme på lidt længere ture på vores Christianiacykler.  

Personalegruppen: 

I Skovlykke er der en blanding af pædagoger, pædagogiske assistenter og pædagogmedhjælpere, 

der alle har til opgave at varetage vores kerneopgave – nemlig børnene. I kan orientere jer på 

vores hjemmeside, hvor der er billeder af alle ansatte. 

Aldersinddelte grupper:   

Ugler, spætter og viber. 

Vuggestuen er opdelt i 3 aldersintegrerede grupper, og der er rullende opstart i børnehaven, 

hvilket betyder, at børnene starter når de er klar. Børnene kan starte fra de er 2,6 år til de er 2,10 

år, og opstarten aftales i dialog mellem forældre og personale, set ud fra børnenes behov. 

Naturhuset Skovlykkes værdier: 

Det er meget vigtigt for os alle, at både børn, forældre og personale oplever Tryghed, Respekt, 

Engagement og Omsorg. 

Disse fire værdiord, vi har valgt, da vi mener, at de danner grundlaget for et godt læringsmiljø, 

forældresamarbejde samt arbejdsmiljø. Vi bestræber os på, at disse gennemsyrer vores 

pædagogiske tilgang i mødet med børn, forældre og alle samarbejdspartnere. 
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Vi arbejder med tryghed, da det er fundamentet for relationer, udvikling og læring. Vi ønsker at 

Skovlykke skal være et godt sted at være for alle. Et sted, hvor alle tør udfolde sine kompetencer, 

potentialer og ressourcer. Hvor alle tør fejle, gøre egne erfaringer, og oplever at lykkes. Tryghed 

gør, at vi har tillid til hinanden, kan være konstruktive og åbne i vores samarbejde, og er der 

tryghed, vil der automatisk være glæde og humor, som også er en vigtig del i livet og vores 

hverdag – både for børn, forældre og personale. 

Vi arbejder med respekt, hvilket er tæt forbundet med at se hinandens forskellighed som en vigtig 

ressource. Vi skal differentiere vores pædagogiske tilgange samt værdsætte og anerkende 

mangfoldighed i vores relationer og fællesskaber.  

Vi arbejder med engagement, fordi det giver glæde, energi og lyst til at lære. At være medskaber 

af de læringsmiljøer alle er en del af, øger alles engagement. Ved at give børnene 

medbestemmelse sikrer vi, at de bidrager til fællesskabet, og får lov til at udfolde deres fantasi og 

forestillingsevne. Vi vil også være en institution, hvor personalet – gennem engagement – får lyst til 

at udvikle deres pædagogiske faglighed.   

For at kunne yde omsorg for børnene, skal vi have øje for det enkelte barns behov og nærmeste 

udvkiklingszone. Omsorg betyder en differentiering af vores pædagogiske tilgang, og en løbende 

forventningsafstemning i forældresamarbejdet.  

Fredagssang:  

Hver fredag formiddag mødes hele huset til fredagssang i bålhuset på børnehavens legeplads.   

Hver gruppe har frem til fredagssangen øvet en sang, som alle lærer, og til sidst kan synge højt og 

flot med på. Vi slutter altid af med weekendsangen, og ønsker hinanden en god weekend. Denne 

fælles aktivitet styrker sammenholdet på tværs af vuggestue og børnehave, og er et led i vores 

pædagogiske sprogarbejde.   

Grønt flag, blåt flag og bæredygtighedsflaget: 

Vi ansøger hvert år om Friluftsrådets grønne flag (natur og udeliv), blå flag (Natur og motorik) og 

bæredygtighedsflag. Det betyder, at vi hen over hele året planlægger og gennemfører 

pædagogiske aktiviteter og lege med afsæt i natur, udeliv, motorik og bæredygtighed. Vi deltager 

f.eks. i affaldsindsamling, i den kommunale sundhedsuge samt planter frugt, grønt og krydderurter, 

som vi bruger til fælles måltider. Vi kobler desuden dette arbejde til vores arrangementer hen over 

året. Vi gør naturen til et aktivt læringsmiljø, og prioriterer dette i den daglige pædagogiske praksis.   

Informationer:  

Det er vigtigt, at I siger godmorgen til personalet. Når I kommer, vil vi rigtig gerne høre, hvis I har 

nogle bemærkninger i forhold til fx dårlig nattesøvn, ikke spist morgenmad eller lign. 

Vi vil altid gerne hjælpe med at sige farvel, og det er vigtigt, at I siger farvel til jeres barn – også 

selvom det medfører, at barnet bliver ked af det. Vi skal nok hjælpe barnet med at håndtere denne 

følelse. I er altid velkommen til at ringe i løbet af formiddagen for at høre, hvordan jeres barn har 

det, hvis afskeden om morgenen har været svær. 

Når I afleverer, skal I skrive på tavlen i gangen, hvornår jeres barn er stået op, og hvornår I 

forventer at hente. Hvis der er en stjerne ved jeres barns navn, så skal I kontakte personalet, da 

det betyder, at der er en besked. Hvis jeres barn hentes af andre end jer, har vi brug for at vide 

det. 

Der er 2 tavler ved indgangspartiet som I med fordel kan holde jer orienteret på. Vi bruger desuden 

vores intra til udsendelse af information, det er meget vigtigt at I orienterer jer her. Hver stue har 
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desuden en tavle, hvor I kan holde jer orienteret, og de bruger desuden intra til ugentligt at sende 

billeder og et lille skriv omkring ugen der gik, så I også har mulighed for at snakke med jeres barn 

herom. 

Ved fridage eller sygdom skal I give besked via intra eller ringe op til os. Vi vil gerne vide besked 

senest kl. 9. 

Middagssøvn/søvnrytme:  

Børnene puttes efter behov og aftale med jer forældre, og de sover enten i barnevogn eller krybbe. 

Det er en god ide, at I øver jeres barn i at bliver puttet i barnevogn eller i seng, hvor det selv falder i 

søvn uden at blive vugget, da vi ikke altid har mulighed for at vugge børnene i søvn. 

Omkring kl. 11.45, lige efter madpakketid, sover de fleste børn. Vi stiller barnevogn eller krybbe til 

rådighed med tilhørende sengetøj og sele. 

Hvis der bruges sut, ligges den i en kop foran døren til badeværelset, som bliver skiftet en gang 

om ugen. Husk evt. nusseklud/sovedyr/bamseven, som opbevares i kassen på badeværelset.  

Bleskift og toilettid: 

Børnene skiftes efter behov, og altid før og efter middagssøvn. Vaskeklude, zinksalve ol. har vi i 

vuggestuen. Skal barnet smøres i noget bestemt creme, skal dette selv medbringes. Vi sørger for 

bleer, og bleskift noteres på tavlen i gangen. Når barnet viser interesse for toiletbesøg opfordres 

der til dette, vuggestuen har et lille børnetoilet hertil. 

Garderoben:  

Hvert barn har sit eget garderoberum. Her vil vi gerne have udetøj og sko, der passer til årstiden. I 

takt med at børnene bliver mere selvhjulpne, og snart skal til at gå i børnehave, bliver de 

deltagende i at lægge deres egne ting på plads, og derfor vil I kunne opleve, at tøjet indimellem 

havner et andet sted, og at I vil skulle bruge lidt tid på at lede. Navn i både tøj og fodtøj er derfor 

vigtigt, og hjælper os i hverdagen. 

Vi vil gerne, at i som forældre dagligt hjælper med at rydde op på rummet, og om fredagen tømmer 

rummet. 

Vi vil gerne have følgende på børnenes rum – passende til årstiden. 

- Flyverdragt 

- Regntøj 

- Termotøj 

- Fodtøj til årstiden 

- Gummistøvler / termostøvler 

- Elefanthue til legepladsen / hue 

- Luffer / strikvanter 

- Shorts og t-shirt 

- Langærmet t-shirt og bukser 

- Strømper og undertøj 

Hvert barn har sin egen kasse på badeværelset til skiftetøj. Denne kasse bruges dagligt, og 

det er derfor vigtigt, at den er fyldt op med tøj, som barnet kan passe, og som er tilpasset 

årstiden. Kommer der en pose med hjem – så mangler der tilsvarende i kassen:-)  

Spørg endelig personalet, hvis I er i tvivl. 
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Overtøj og sko på rummet, og skiftetøj samt hjemmesko i kassen på badeværelset. 

Hele huset gøres rent hver aften. For at lette rengøringspersonalets arbejde, er det forældrenes 

ansvar at holde barnets garderobe opryddet. Husk at bruge vores vådrumsgarderobe.  

Om fredagen skal garderoben tømmes helt, da skabene bliver tørret af. De sorte kurve skal også 

tømmes, og må ikke tages med hjem. 

De ting, der ligger på gulvet, kommer sidst på eftermiddagen i glemmekassen. Så tjek denne, hvis 

I mangler noget. 

Solcreme:  

Om sommeren smører vi børnene ind i solcreme til middag og efter behov. Det forventes, at 

børnene er smurt ind om morgenen hjemmefra.  

Forældresamtaler:  

Der afholdes følgende forældresamtaler i vuggestuen: 

• Opstartssamtale: Ved opstart i vuggestuen. 

• 3. måneders samtale: Når barnet har været ca. 3 måneder i vuggestuen. 

• En samtale når barnet er omkring 2 år. 

Det er altid muligt at holde en samtale ved behov. 

Vi tillægger dialogen med jer forældre stor betydning. Ud over den daglige dialog omkring jeres 

barns hverdag her i huset, vil vi også gerne høre fra jer, hvis I undres over noget, eller oplever 

noget I synes, vi kunne gøre bedre – eller noget I synes, vi gør rigtigt godt. Vi er afhængige af jeres 

tilbagemeldinger, for at kunne justere vores pædagogiske praksis til gavn for alle i Skovlykke. Det 

kan være noget, I oplever som forældre, som vi som ikke lige er opmærksomme på.  Kom altid 

gerne og få en snak med os – enten personalet, eller på kontoret.  

Fødselsdage og madpakker: 

Vi afholder børnenes fødselsdag i huset, både med og uden forældre. Vi hejser vi flaget omkring 

kl. 9. Bagefter går vi ind og hygger på stuen.  

Vi følger fødevarestyrelsens officielle kostråd, hvilket betyder, at der ikke må medbringes slik, 

sodavand og lign. Vi står gerne til rådighed for gode råd og inspiration til hvad der kan medbringes. 

Dette er ligeledes gældende ift. madpakker, og hvis I har brug for gode råd og ideer, står vi til 

rådighed. 

I vuggestuen skal følgende medbringes: 

Madpakke til middag. 

Sutteflasker og mælkeerstatning. 

Vi serverer havregryn eller havregrød til morgenmad samt frugt, brød og grønt til formiddags- samt 

eftermiddagsmad. Og vi stiller desuden hagesmække til rådighed. 

Se gerne vores mad og måltidspolitik på vores hjemmeside. 

 



7 
 

Adgang til intra:  

Ved opstart i vuggestuen, skal I som forældre oprettes i vores intra. Det kan gøres gennem vores 

hjemmeside under menupunktet intranet. Vi udleverer en vejledning ifm. opstarten. På intra 

kommer der ugentligt billeder ind af børnenes dagligdag, hvis man har krydset ja til dette. Kontoret 

udsender desuden et månedligt nyhedsbrev samt andre relevante dokumenter. 

Ferie og fridage: 

Vi har fællespasning med Katholt dagen efter Kristi Himmelfartsdag, i uge 29 og 30 samt mellem 

jul og nytår. I 2025 afholdes fællespasningen i Katholt, i 2026 er fællespasningen i Naturhuset 

Skovlykke. I forbindelse med tilmelding til fællespasning skal der udfyldes en seddel, som 

rekvireres på kontoret. 

Den 5. juni (Grundlovsdag) og den 24. samt 31. december kan man ikke få pasning, da det er 

overenskomstmæssige fridage. Det samme gælder for alle helligdage. 

I forbindelse med de almindelige ferieperioder vil I blive adviseret på intra, og I bedes notere jeres 

barns pasningsbehov i intra. 

Sygdom: 

Syge børn modtages ikke i daginstitutioner. Vi følger sundhedsstyrelsens retningslinjer for, hvornår 

et barn kan være i institution. Det er barnets almene tilstand, der ligger til grund for vores vurdering 

af, hvorvidt barnet kan være i institutionen eller ej. Almen tilstand er, at barnet skal kunne følge en 

almindelig dag i institutionen både ude og inde. 

Vi giver ikke barnet smertestillende eller medicin. Undtagelsen er medicin for kronisk sygdom fx 

astma, feberkrampe eller anden lægeordineret medicin. I den forbindelse skal vi have en skriftlig 

anvisning fra lægen om medicinering, samt en seddel som udleveres af personalet og udfyldes af 

jer. I bedes henvende jer til personalet, hvis der er behov for lægeordineret medicin. 

Børnene skal være helt raske, inden de kommer i børnehave igen. Dels for egen skyld, men også 

for at undgå smittefaren overfor de andre børn og personalet. 

I kan finde sundhedsstyrelsens retningslinjer på dette link: Smitsomme-sygdomme-hos-boern-og-

unge.ashx 

Så kære forældre! 

Det var ordene i denne omgang. I er selvfølgelig altid velkommen til at spørge os, hvis der er noget 

I er i tvivl om eller undrer jer over. Vi, som personale og ledelse, er kun interesseret i at gøre det 

bedste for jeres barn, og vi vil gerne udvikle os. 

Så med håb om en god tid og et godt samarbejde – Velkommen til Skovlykke. 

https://www.sst.dk/-/media/Udgivelser/2020/Smitsomme-sygdomme-hos-boern-og-unge/Smitsomme-sygdomme-hos-boern-og-unge.ashx
https://www.sst.dk/-/media/Udgivelser/2020/Smitsomme-sygdomme-hos-boern-og-unge/Smitsomme-sygdomme-hos-boern-og-unge.ashx

